preposito manerii per consuetudinem absque omni firma donante.'

25. D. B. i. 1: 'Quando moritur alodiaris, Rex inde habet relevationem terrae.'

26. D. B. i. 179: 'Burgensis cum caballo serviens, cum moriebatur, habebat Rex equum et arma eius. De eo qui equum non habebat, si moreretur, Rex aut 10 solidos aut terram eius cum domibus.'

27. D. B. i. 50 b: 'Alric tenet dimidiam hidam. Hanc tenuit pater eius de Rege E. Sed hic Regem non requisivit post mortem Godric sui avunculi qui eam custodiebat.'

28. D. B. i. 238 b: 'Huic aecclesiae dedit Aluvinus vicecomes Cliptone concessu Regis Edwardi et filiorum suorum pro anima sua.' lb. 59: 'De hoc manerio scira attestatur, quod Edricus eum tenebat deliberavit illum filio suo qui erat in Abendone monarchus ut ad firmam illud teneret et sibi donec viveret necessaria vitae donaret; post mortem vero eius manerium haberet. Et ideo nesciunt homines de scira quod abbatiae pertineat, neque enim inde viderunt brevem Regis vel sigillum. Abbas vero testatur quod in T. R. E. misit ille manerium ad aecclesiam unde erat et inde brevem et sigillum R. E.'

29. D. B. i. 154: 'Quando Rex ibat in expeditione, burgenses 20 ibant cum eo pro omnibus aliis, vel 20 libras dabant Regi ut omnes essent liberi.'

30. D. B. i. 230: 'Quando Rex ibat in exercitu per terram, de ipso burgo 12 burgenses ibant cum eo.'

31. D. B. i. 238: 'Consuetudo Waruic fuit, ut eunte rege per terram in expeditionem, decem burgenses de Waruic pro omnibus aliis irent.'

32. D. B. i. 57 b.

33. D. B. i. 64 b: 'Quando Rex ibat in expeditione vel terra vel mari, habebat de hoc burgo aut 20 solidos ad pascendos suos buzecarlos, aut unum hominem ducebat secum pro honore 5 hidarum.'

34. D. B. i. 100: 'Quando expeditio ibat per terram aut per mare serviebat haec civitas quantum 5 hidae terrae.'

35. Above, p. 195, note 5.

36. Schmid, App. vii. c. 2. sect. 9-12; App. v; Pseudoleges Canuti (i.e. Instituta Cnuti) 60, 61 (Schmid, p. 431).

37. Of this we shall speak in another Essay.

38. D. B. i. 375 b; above, p. 182.

39. D. B. i. 87 b: 'Istae consuetudines pertinent ad Tantone.... profectio in exercitum cum hominibus episcopi.... Hae duae terrae non debent exercitum.'

40. See above, p. 116, note 1.

41. D. B. 172: 'Quando Rex in hostem pergat, si quis edictum eius

vocatus remanserit, si ita liber homo est ut habeat socam suam et sacam et cum terra sua possit ire quo voluerit, de omni terra sua cst in misericordia Regis. Cuiuscumque vero alterius domini homo si de hoste remanserit et dominus eius pro eo alium hominem duxerit, 40 sol. domino Suo qui vocatus fuit emendabit. Quod si ex toto nullus pro eo abierit, ipse quidem domino suo 40 sol. dabit, dominus autem eius totidem solidis Regi emendabit.'